siue sit irrogata ipso facto & hoc probat . s. factum siue per sentenciam & per eā hoc probat tunc omnino repellitur. Aut est infamis infamia facti & tunc admittitur cum tormentis . j. eo. l. ob carmen. Q. si testes. quod tamen declara ut dixi s. ca. l. in prin. A dignitate uero indistincte repellitur. C. de digni. l. quotiens. li. xii. Et eadem ratione dico q̄ nec aliquā publica exercebit officia ut nō. glo in. l. ii. Q. miles. s. de infam. quam nō. cx ea generalē doctrinā. Attende ergo in practica q̄ quando est infamis ipso facto sufficit solum probari factum. l. quid ergo. Q. quantum. s. de infam. Sed si est tale crimen ex quo non infamatur nisi condemnatus tunc oportet probari delictū & condemnationem factam. uel solum condemnationem solum enim delictum probari non sufficit cum per hoc non sit infamis. Adde quid de eo qui accepit pecuniam ne ferret testimonium & dic q̄ si antequam deponeret condemnatus esset affectus & ideo repelleretur. Sed si post eius depositionē sequatur sententia non nocet depositioni. tene hoc menti. Si tamen in isto eodem iudicio uolo sibi obsecere de crimine & probare possum & faciam cum repelli et talis prolatione nocebit soluz inter nos litigantes non inter alios s. de infam. l. lucius. Or. ista sufficiat uobis circa istam partem quam nō.

C TESTES. Testes non sunt de remotis partibus trahendi ad testimoniuꝝ perhibenduꝝ nisi aliud per consuetudinem sit inductuꝝ. b. d. **Nō.** primo optimū tex. q̄ consuetudo potest alicui dare iuris dictiōnem citandi extra territoriū p̄friū quod est nō. dignum. & utile ad nō. in l. extra territorium. cum materia sua. s. de iuris. om. iudi. **C** Secundo allegatur per Bar. iste tex. q̄ quando allegatur aliquid de consuetudine non fuisse seruatū iudex potest a se ipso interrogare tabellioneꝝ an fuerit ita de consuetudine seruatū. **C** Tercio nō. ibi prouinciam z̄c. q̄ in hiis que spectant ad litis ordinatio né debz inspici ḡsuetudo loci ubi l̄s agit ut hic et. l. ii. circa fi. C. de iura. calump. et. C. quemad. test. ape. l. ii. Secus in hiis que spectant ad litis decisionem. l. i. in

prīq. s. de usur. l. si fundus. s. de euic. Ad predicta facit. C. de epi. & cle. l cuz clericis. in fi. ubi de hec. tangitur etiā in dicta. l. ii. quemad. testa. ape. per docto. An autem hec locum habent in clericis ut s. in concorrentibus ordinem procedē di subiciantur statuto uel consuetudini loci ubi l̄s agitur fuit questio disputata p̄ lo. de calde. que incipit statuto ciuitatis cauetur z̄c. Vbi concludit q̄ sic .

Florianus .

E GE IVLIA. Contra p̄sonas hic numeratas non cogit quis testimonium dicere b. d. Hic enumerat quasdam perso nas que non compelluntur inuite ad testificandum z̄c. Alię enumerantur. j. co. l. inuiti. el. i. e. cl. ii. Regulariter autem cum officium testis sit publicum cōfelliit quis in uitio ad testificandum. s. co. l. i. **C** In tex. bi scorum. Quid autem de scru fuit hic de facto dubitatum. sed dic idēz per. l. iurisconsultus in prin. cōiuncta l. non facile q̄ ad fines. j. de gradī. & ita fuit hic iudicatum. **C** Nota hanc. l. nam cum mulier non possit accusare de publico criminē nisi cum sequitur suam uel suorum iniuriā. C. qui accu. non pos. l. senatus. & l. nō ignorat hic declaratur qui contineantur appellatione suo rum nam continentur h̄i qui inuiti nō dicunt testimoniuꝝ & dicit butri. q̄ sunt usq; ad quintum gradum sed glo. alibi uidetur intelligere q̄ contineatur usq; ad septimum. C. ad turpili. l. si femina. Secundo nō. ibi ne in uito denunciaret z̄c. Innuit enim q̄ possint uolentes admitti & sic uidetur iste textus probare q̄ licet testis se ingerat ad testificandum non p̄ hoc a testimonio repellatur de quo uide per Bar. in. l. post legatum. j. de his qui. ut in dig. Circa quod potes dicere q̄ ualeat testimonium sponte prestitum i. teste non citato nec monito si iudex ei detulit iuramentum secus si iurasset sine delatō ad hoc quod nō. per archi. v. q. v. nulli. plus dico q̄ si in actis reperitur talis testis iuratus z̄c. omnia presumuntur solēp niter acta per. l. sciendum. j. de uer. obli. & ibi nō. Pro hoc tamen presumo parteꝝ citataꝝ uel presentem. C. co. l. si quando

quia de substancialibus est hoc z̄c. & p
id quod nō. s. de in ius uocan . Dicitur
autem testis inuitus & presumit inuitus
eo ipso q̄ est citatus scdm aliquos Bar. et
alios quos uide relatum per Cy. in aut.
presbiteros. C. de ep̄i. & cleri. quod non
puto uerum quia si citatus non allegat
beneficium legis & priuilegium suum
non dicitur inuitus. l.i. in prin. s. de fer.
Secus si alleget & hoc non obstante com
pellatur ad testimonium quia tunc dicit
inuitus & hoc tenet butri. bīc. ¶ Item
nō. ex secunda parte. q̄ quis non potest
producere in testem aliquem subditum
suum q̄ qualiter intelligat dic ut dicā. j.
eo. l. idonei. ¶ Itē nō. hūc tex. ibi q̄ ue p
pore z̄c. ex quo collige q̄ illō qđ cōcē dīt
ratiōe remotioris ḡdī m̄lto forciō uide
qcedi rōe prioris grad⁹ ut hic et .l. iii. j.
de pari. & p hoc dico q̄ id qđ dispoit iste
tex. in psonis hic enumeratis habet locū
in fratre qui non compellit esse testis con
tra fratrem & in marito qui non compel
litr testificari contra nxorem nec econ̄
de quo tangitur. C. eo. l. ii. & l. parentes
quod nō. qa est magne utilitatis. ¶ In
glo. ab aliquo. ibi. l. q̄ fauore. doctrina
doc. est q̄ quando solus fauor est impedī
mento q̄ non possit ferrī testimonium cō
tra certas personas tunc pro eis admitta
tur ar. dīcte. l. q̄ fauore. Sed quando cā
impediens est fauor et reuerencia ut in li
berto tunc pro eis non admittantur &
ita intelligatur decisio glo. hic facit quod
nō. Cy. C. eo. in. l. ii. in. fi. ¶ In glo. so
brini. z̄c. ibi respondeo utiq̄. Circa hoc
uide quod dixi supra circa textum. in
notabilibus . Florianus .

N LEGIBVS . Hec. l. pōt
legi continuatuie quia uenit
ad declarationē .l. precedentis
declarans id quod ibi est dīctū
in genero & socero uerificari in eo qui
nondum est gener uel sacer sed spe tan
tum . Iste est effectus huius littere ¶ In
tex. ibi saceri. subaudi appellatio con
tineri placet. ¶ Nō. ergo ex isto tex. q̄
idem iuris est in affinitate iniciata quod
& de perfecta facit. s. de condic. ob cau.
l. q̄ scruius. C. de bonisq̄ li. l. non sine.
quod est utile ad plura. Pone exemplūz
in statuto prohibente aliquem de tali af

finitate eligi in potestatem . Flo .
DONE Y . Iudicatur non
esse testis ydoneus cui impa
re possum. b. d. Et facit iste
tex. q̄ Rex. Comes. u. sy nō
possint in teste producere aliquē de reg
no u. de eius comitatu quod tamen intel
lige ut dicā j. super glo. Idez dicit butri.
q̄ quidam in fraudem huīus. l. expellūt
familiarem suum ut possit pro eis testifi
carī sed certe postquaz faciunt in fraudē
debet haberī pro inde ac si non repulsi
sent per casuz. l. penl. C. de adul. & hec
est eius intentio . Qualiter autem & ex
quibus deprendatur hec fraus uide quod
ponit Cy. C. eo. l. ii. in. iii. q. & Bal. eti
am in .l. i. q. itez unio. & q. sc. j. de q̄stī.
¶ In glo. siue liberi. ibi obedientie. i. ut
in monaco. ¶ Ea. ibi uel iurisdictionis
Sed hoc hic uidetur casus q̄ rex u. comes
non possit producere testem de regno uel
comitatu suo q̄ communiter non placet
modernis quia ex hoc sequeret absurduz
& inconueniens q̄ forte non possent ha
bere testem Nec ob. iste tex . quia debet
intelligi de subiectis ratione dominice u.
patrie potestatis non ratione iurisdictionis
quicqd hic dīcat glo Et hoc sequitur
pe. et post cum Cy. C. eo. l. iiiii. et hec est
communis oppy . Forte non esset absur
dum distinguere qualitatem superioris .
Vtrum sit talis qui inferat minacem fer
uorē nec ne. ar. C. si rect. prouin .l. i. &
C. si quacūq̄ predi. pote. l. i. ibi minacez
feruorem . Quid autem econtra numqd
dominus possit esse testis pro subdito ui
detur casus in simili qui uidetur q̄ non
extra de offi. deleg. c. causamq̄ . Forte
illa similitudo non est bona. or pro nunc
transeo ultra. ¶ Item per hanc glo. ui
detur terminari q̄ uasallus non possit es
se testis in causa domini sui quam uesti
onem uide per Guil. in spec. eo. ti. q. i. p
sed numquid uasallus. Et ibi in addici.
dīct. Io. an. q̄ consideranda est qualitas
persone domini uel uassalli & attenta q̄li
tate crede uel nō ut. s. eo. l. iii. in prin.
& q. i. ¶ Ea. ibi sed in causa uniuersi
tatis possunt. hoc intellige uerum quādo
testificātur super eo q̄ afferre possit com
modum toti uniuersitati in communi. Se
cus si in singulari ut in questione nemor.

Vnde singuli lingna incident uel pas-
cium unde singulorum bestie pascuntur
tunc enim testificari non possunt. ar. l.
in tantum. & uniuersitatis. j. de re ciui.
& de in ius uo. l. sed si hac. & qui manu
mittitur. & ita concludit Cy. C. co. l. pa-
rentes. in fi. & Guill. & butri. in dicto.
& uniuersitatis. Idem etiam Io. an. in spec-
eo. ti. & i. p. sed numquid in causa uni-
uersitatis. ¶ Eadem ibi testimonium
pro collegio. hoc potest intelligi in his q
gesta sunt in capitulo in quibus illi de
capitulo admittuntur quia alias de facili
non posset tale factum probari. ar. C. de
repu. l. consensu. & penul. & est tex. ex
eo. c. ueniens. cl. ii. In his autem que ge-
sta sunt extra capitulum distingue ut px
ime dixi in alio dubio uniuersitatis zc.
In negocio autem ecclesie omnino admit-
tuntur extra eo. c. cum nunci. ymo di-
cit Inno. q cogendi sunt ad testimonium
tam p ecclesia q ead deficentibus aliis
probationibus. Aduerte tam quia quod
dicitur q admittantur est uerum in ca
ciuili. Secus in criminali. xiiii. q. ii. super
prudentia. & illuz tex. all. pro casu nisi
forte alijs de uniuersitate accusaret pre-
latum quia tunc quilibet de uniuersitate
recipitur ad testimonium. ii. q. vii. lator
extra de elec. c. per inquisitionem. nam
par affectio tollit causam suspicionis ita
nō. Innoc. in dicto. c. cum nunci. .

Florianus.

DER VI RESPONSO. Ille
qui alias non esset testis ydo-
neus admittitur in subsidium
ad hoc all. Et intellige q con-
currere debent duo. s. q inditia precedat
& hoc tenuit glo. s. de proba. l. cum pro-
batio. licet dicat hic q alii aliter & uide
omnino quod ibi dixi. Requiritur & se-
cunduz q ueritas aliter haberri non possit
Plus quidam dixerunt q non est testimoni-
um sed indicium unde duo serui istoz
faciunt solum indicium non testimonium
Sed his uidetur resistere tex. hic in. p.
creendum. Rationem autem quare ser-
uus non dicitur ydoneus testis collige ex
tex. extra de uer. sy. c. forus. & si.

Florianus.

NVITI. Hic enumerat alias
personas que inuite non compel-
luntur ad testimonium proferen-
dum. Et ad intelligentiam huius
l. uide extra de testi. cogen. c. dilectorum
ubi optima glo. Et pro euidentia pmitte
q hec. l. potest intelligi duplicitate. V no
modo q isti nullo modo cogatur testimo-
niū dicere & ita sensit hic glo. Alio mō
scdm mar. de fill. v. q non compellantur
uenire sed ad domum ipsorum mittatur
tabellio & ibi compellantur testificari.
¶ In tex. ibi non cogantur. Ex hoc nō
q regulariter possunt testes cogi ad testi-
ficandum. de quo dixi. s. eo. l. i. ¶ Scđo
nō. in. p. & ualitudinarii. q hic uidetur
probari mulieres pregnantes non compel-
li ad testimonium quasi sint ualitudina-
rie uel eis similes ut probatur. s. si quis
cau. l. ii. & si non propter. ¶ In glo. i.
in prin. Pro intelligentia dic q sex sunt
etates hominis. Prima etas hominis est
infantia usq; ad septē annos. l. si infantī
C. de iur. deli. Secunda est ex inde usq;
ad decimumquartum annum que appellat-
latur pueritia. l. pura nondum ad genera-
dum apta. Tercia est adolescentia ad ge-
nerandum apta & adulta que porrigit
usq; ad uigesimū octauuz annū. Quarta
est iuuentus firmissima omnium etatum
finiens in quinquagesimo anno. Quinta
est etas senioris. i. grauitas que est decli-
natio a iuuentute in senectutem non dū
senectus sed nec iam iuuentus quia seni-
oris etas est que etas a quinquagesimo in
cipiens septuagesimo terminatur ut hic
in glo. Sexta & ultima est senectus que
nullo annorum termino finitur. Senium
autem est ultima pars senectutis dictuz
quia sit terminus sexte etatis & secuduz
hanc doctrinam debet intelligi quod nō
glo. in. l. hereditatum. j. ad. l. falci. V nū
tamen nō. q licet quo ad munera dicat
senex qui est in septuagesimo anno ut
hic dicit glo. que ibi debet intelligi tam
quo ad belluz excusat qui est quinqua-
ginta quinqz annorum. Ita nō. glo. in. l.
ii. C. de his qui non imple. stipen. sacra
solu. sunt li. x. Quam nō. pro uxorantib
se in illa etate ymo potius contra ipsos q
semel uni allegauit in tali proposito quia

excusabatur a bello temporali. ¶ In glo-
fi. ibi ne augustetur facultas. Pro hac rē
facit. C. de naufra. l. quociens. & de sub-
mersis. l. i. li. xi. Conclude tamen circa
hoc. Nam quidam sunt qui repelluntur
ex uilitate persone & isti admittuntur
in defectuz. s. eo. l. serui. j. eo. l. ob carmē
q. ii. Idem si repellantur uitio suo ut he-
resis. C. de bere. l. quoniam. Quidam sunt
qui excusantur fauore publico ut magis-
tratus & isti non excusantur si alia publi-
ca utilitas suadeat eos ad mitti et compel-
li puta in defectum probationē. l. ut gra-
datiz. q. & si lege. j. de mu. et hono. Qui
dam sunt qui excusantur proprio priuilegio
ut senex et isti non cogunt ad testi-
monium. s. ut cogantur uenire coram iu-
dice sed in defectu mittetur tabellio ad
domum eorum & ita uidetur intelligen-
dus iste tex. scđm Mar. silly. & Ia. de
butri. eius discípulum. Et sic credo uen.
Florianus.

TESTIS. YDONEVS.
Pater non testificat pro filio
nec econtra. h. d. Et hanc. l.
uide declaratam. in. l. qui tes-
tamento. q. i. j. de testa. Quidam tamen
dicunt q pater potest esse testis pro filio
nisi de facto filii querat quia tunc nō pos-
set. ar. l. quesitū. s. de in ius uocan. & j.
de obsequiis. l. licet. q. i. Sed quando de
filii facto non queritur licet filius esset p
curator in causa pater potest esse testis
ar. j. de testa. l. ad testium. in princ. Et
sic est differentia inter patrem & filium
quia filius potest esse testis in causa in q
pater agit procuratorio nomine alterius
sive queratur de facto patris sive non si
tamē patri nichil queritur. Sed pater nō
potest esse testis filii etiam in causa quaz
agit procuratorio nomine si tamen de fi-
lli facto queratur. Et in hoc differt et ita
debet intelligi lec. lo. posita in dicta. l. q
testamento. & in hoc effectu residz Bar.
ibi. Pe. autem indistincte tenuit q testio-
nium parentis. s. pro filio non faciat ple-
nam nec semiplenam fidem nisi in casu
s. de proba. etiam. nec ob. l. qui testamēto
q. i. quia ibi in causa heredis. scđm glo.
C. eo. l. parentes. ubi hoc. uide relatū per
Cy. Communis tamen oppy. est Bar. &

Dy. quam supra retulī. Quid autem in
emancipato an pater possit esse testis pro
filo & uidetur q sic. ar. j. de fal. l. impu-
beri. q. i. p. sed & si emancipato & hic
quidam tenerunt quos Cy. refert in. d.
l. parentes. quia per emancipationem de-
sinit habere ius in eo. Alii uero tenuerūt
contrarium per dictam. l. parentes. & q
post emancipationē nichilominus durat
affectione. Item quia maior reverencia est
in patre quam in persona domestica que
tamen repellitur. C. eo. l. ii. Nec ob. l. im-
puberi. quia loquitur in scribente testamē-
tum. in quo aliud est quam testificari de
quo j. subdam. & hoc Bar tenuit. Quid
autem in patre per prelationē ut abate
prelato z̄. an possit testificari pro subdi-
to capitulo uel contra. uide casum extra
eo. c. cum nunctius. & quod ibi. & ibi di-
stinguitur An bona sint distincta uel nō
Item quid in patre spirituali ut in com-
patre uel crismante quia tenuit eum in
confirmatione. i. in crismate. uel leuauit
eum de sacro fonte. dic q potest testifi-
carī quia non reperitur testificatio prohibi-
ta de uno ad alium ergo z̄. Cum hoc
edictum sit prohibitorium ut dixi. s. eo.
l. i. ¶ Item quid in patre nutritio ut
balio de quo loquitur. l. nutritoribus. C.
Coia. de succ. dic q talis non uidetur ad-
mitti donec durat domesticitas maxime
in graui causa. ar. l. ii. C. eo. quia censem
domesticus z̄. uerius puto q attendatur
conditio persone & q eius testimoniu nō
repellatur licet detrahī possit per nō. in
simili. s. eo. l. iii. in princ. Or. habetis de-
claratam primam partem. l. Modo opz
uoluere mantellum. ¶ Nō. demum ex
secunda parte q filius non testificat pro
patre q quidam limitant ueruz si est in
potestate Secus si est emancipatus. Idez
quidam tenerunt quos Cy. sequitur in
dicta. l. parentis. sed glo. in dicta. l. qui
testamento. dicit q in testamento patris
non potest esse testis in distincione. In aliis
uero negotiis distinguit. An querat ali
quid patri uel filio. Et tunc non potest
An neutrī queratur & tunc potest. Et
quod ibi dic de aliis negotiis intelligit ibi
Ia. de are. non pertinentibus ad patrem
ut quia agit pater procuratorio nomine

alterius quo casu distingue ut dixi Sed si negotium est pertinens ad patrem filius indistincte non potest esse testis siue per istud aliquid patris queratur siue non Restat modo declarari an econtra hec l. habeat locum in emancipato & uidetur quod non per l. impuberi. q. i. j. de fal. et quod ibi non. Dy. j. de aut. tut. l. q. dicimus in si. ubi dicit quod filius potest scribere instrumentum patri. Contrarium communiter tenetur & hoc firmat glo. C. eo. l. parentes. Pro hoc quia emancipatus debet reuerenciam patri. j. de obse. liberto. & ad contraria responde quod loquuntur in notario scribente. Est autem aliud scribere. aliud testificari. j. de testa. l. domitus. Ratio est quia notario adhibetur fides ut publica persona ad scribendum de uoluntate utriusque partis ideo cessat suspicio nam etiam si utraq pars uellet quod filius testificatur ualeret eius testimonium. C. eo. l. si quis testibus. Item propter auctoritatem publicam quam habet ab eo qui eum tabellionem creauit eius persona uidetur in hoc approbata. l. i. s. de offi. preto. hec est communis oppy. omnius. Quid in spurio. si detur admitti quia non dicitur filius per non. s. de proba. l. qui testamentum. Contrarium puto uerum quia inter eum & patrem est naturalis affectio. quod autem naturale est nulla iuris constitutio potest mutari. unde dicit tex. quod natura communis est. l. hos accusare. q. omnibus. j. de accusa. ratione ergo affectionis repellitur facit quod non. Inno. de restitu. c. nonnulli & de excip. c. cum uenerabilis. Quid de fratre an pro fratre testis esse possit. uide glo. C. eo. l. parentes. que dicit quod sic in ciuili dummodo non sit in eiusdem potestate de qua questione latius per guil. in spec. de teste. q. i. j. sed numquid frater & tangitur. j. l. proxima. Sed unum non quod ubi dictum fratris fratri prodest & nemini nocet ut cum purgat fratrem de heresi tunc tenet eius testimonium tex. est non. de presum. l. litteras per quod potest inferri quod frater de criminis inculpatio potest ducere fratrem contra fiscum ad probandum quod fecit ad sui defensionem quia per hoc non dicitur nocere fisco qui tractat de lucro penal & odioso & cum

alterius factura ar. eius quod non. j. de fur. l. si is cui. q. i. Huic tamē adde & aliud singulare quod innocentia potest probari per domesticos et cubicularios. Ita spec. in ti. de inquisitione. q. i. j. sed numquid eas. que non. q. replebit uerbis bursaz. C. Iuxta predicta Quero quid in criminali causa. Rende quod coniunctus pro coniuncto indistincte non admittitur intra gradum de quo in. l. lex cor. in princ. j. de iniur. & hoc uoluit tangere glo. in dicta. l. parentes. facit. s. de iuris. om. iudi. l. qui iuris dictio. Ratio est quia per iniurias factam coniuncto uidetur & michi aliqua facta iniuria unde tamquam in propria causa sum suspectus dicta. l. lex corn. & ibi non. Pro hoc facit quod dixi post Iacob. butri. s. eo. l. lege iulia. in si. Non. tamen quod coniunctus inter duos equaliter coniuctos utputa unus frater inter duos fratres admittitur etiam in criminali quia propter paritatis consanguinitatem cessat suspicio l. non solum. q. i. j. de rito nup. & j. de questi. l. extraneo. q. i. fac. C. de questi. l. q. placet. ubi seruus interrogatur. inter duos dominos. Et hec est etiam bona conclusio Que omnia notate circa istam parvam legem. C. Florianus.

V L L V S. Non. etiam istaz l. que est ualde utilis. In re proprietaatis siue utilitatis. l. cu. m. s. ex qui. cau. ma. C. Non. tex. qui utitur uerbo intelligitur. sed l. omnibus. C. eo. que uidetur cum ista concordia. dicit facultatem iura sumouerunt. Et sic patet quod non debet examinatione per illum tex. licet Iacob. an. extra eo. c. ex parte. aliter dicit ubi tenet contrarium. & ita puto in omni alia exceptione contra personam patet. s. eo. l. lege iulia. ibi ne testimonium dicant & sic resistit principiis &. C. eo. l. iuris iurandi. ibi non audiat. &. C. eo. aut. si dicat ubi hec aliqui habent ibi per Bar. C. Inglo. illa. ibi secus in secundario. pro hac doctrina arguitur alibi quod si. unius ex correcis petat prius conueniri illum ad quem

peruenit pecunia & petere potest ubi est
casus. s. como. unde queritur. & ibi nō.
& ad pbandum & ad illum tantū ex eis
peruenerit pecunia poterit alium correū
producere in testem quia non principaliter
in re sua testatur ut hic dicit in glo-
ista ar. j. de re. du. l. si quis ita. & C. de
testa. l. ditantibus. ubi post dy. hic firmat
Cy. quod nō. quia practicabile multuz et
utile. ¶ Ea. ibi & potest esse testis in te-
stamento. In hoc articulo dicunt quidam
& hoc est uerum quando sententia lata
contra heredem non perimit legatu. Se-
cū si perimeret quia tunc apparet & uti-
litas pertinet ad testes ideo repellentur.
Posset tamē hec glo. simpliciter substine-
ri attento & illa utilitas nō uenit ex isto
processu nec habet necessariam consequen-
tiam. Nam non sequitur si ualeat heredis
institutio ergo & legatum ar. j. de dote.
prele. l. theopompus. & ita uidetur decla-
rare glo. in. l. oibus C. eo. ex qua sumpsi-
istam saluationem. Ex qua colligo & ex-
ceptio contra testem debet esse certa non
pariter se habere ad esse & non esse. Sed
aduerte & Bar. alibi dixit & licet hoc nō
sequatur ualeat heredis institutio ergo &
legatu tamē bene sequitur si non ualz
testamentum ergo nec legatum in eo re-
lictum ergo legatarii interest saltim se-
cūdario. preterea legatarii possunt appellare.
l. a sententia. & l. plusorū de appell.
& l. si suspecta. s. de in offi testa. & iō
dicit & ideo admittitur is cuius secunda
ratio interest quia ibi reperitur magnus nu-
merus testiu. qui ibi requiruntur & ideo
si esset testamentum & probaretur per du-
os testes tantū ut. l. bac consultissima. &
ex imperfecto. C. de test. non putat isto
casu & legatarii admitterentur al. de fa-
cili posset excogitari magna fraus. Or. te-
nente menti istam limitationem quia pul-
chram. & habet auctorem. ¶ Ea. glo.
ibi nisi tunc quando non tenent. de euic-
tione. quidam tenerunt contrarium ex
eo quia secundum hoc posset excogitari
fraus. s. & uenditor semper uendat rem
cum pacto & de euictione non teneatur
ut sic possit esse testis in causa eius qui
nullo modo habet ab eo causam. z hoc te-
nuit Mar. filly. & butri. ita refert. C. eo